報道関係各位

2018年 12月 4日

株式会社三越伊勢丹ホールディングス

連結子会社の組織再編に関するお知らせ

 株式会社三越伊勢丹ホールディングスの連結子会社である株式会社三越伊勢丹旅行（以下三越

伊勢丹旅行）、株式会社ニッコウトラベル（以下ニッコウトラベル）、株式会社ニッコウ企画（以下ニッ

コウ企画）は、組織再編に関する基本合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1.組織再編の内容

   三越伊勢丹旅行、ニッコウトラベル、ニッコウ企画の３社において、ニッコウトラベルを存続会社、

ニッコウ企画を消滅会社とする吸収合併を行った後、三越伊勢丹旅行を存続会社、ニッコウトラベル

を消滅会社とする吸収合併を行う予定です。

2.組織再編の目的

   当社は旅行事業強化を目的に、2015年に三越伊勢丹旅行を設立し、2017年にニッコウトラ

べルをグループ会社化いたしました。この度、国内旅行に強みを持つ三越伊勢丹旅行と海外旅行

に強みを持つニッコウトラベル、媒体制作機能を持つニッコウ企画の３社が合併（予定）することに

より、自社社員による質の高い添乗サービスと独自性の高い国内・海外の企画旅行商品を提供す

る体制を構築し、ラグジュアリートラベルマーケットにて事業拡大を図ってまいります。

3.合併の予定日

2019年4月1日

4.合併（予定）の当事会社の概要

（1）商号
株式会社三越伊勢丹旅行

(存続企業)

株式会社ニッコウトラベル

（消滅企業）

株式会社ニッコウ企画

（消滅企業）

（2）本店所在地 東京都中央区日本橋室町1丁目2番4号 東京都中央区日本橋室町1丁目2番4号 東京都中央区日本橋室町1丁目2番4号

（3）代表者の氏名・役職 代表取締役社長　古川　哲也 代表取締役社長　古川　哲也 代表取締役社長　古川　哲也

（4）事業内容 旅行業 旅行業 旅行情報誌・パンフレットの制作編集

（5）資本金 50百万円 100百万円 10百万円

（6）設立年月日 2015年1月20日 1976年9月24日 1973年11月16日

（7）決算期 3月末日 3月末日 3月末日

（8）大株主及び持株比率 株式会社三越伊勢丹ホールディングス　100％ 株式会社三越伊勢丹ホールディングス　100％ 株式会社ニッコウトラベル　100％

5.合併（予定）後の新会社の概要

6.連結業績に与える影響

本件による連結業績への影響は軽微です。

以上

（1）商号

（2）本店所在地

（3）事業内容

（4）決算期

株式会社三越伊勢丹ニッコウトラベル

東京都中央区日本橋室町1丁目2番4号

旅行業

3月末日

【報道関係の皆さまからのお問い合わせ】

三越伊勢丹ホールディングス 総務部 広報・株式ディビジョン

電話（03）6205-6003